§. 7. Decernentes ipsas translationes, & novas reservationes, constitutiones, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & proventuum, aliorumque hujusmodi plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque Beneficium, super quorum fructibus, redditibus, & proventibus reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore, ac eisdem Dapiferis, ut ratione quarumcumque pensionum eis, & eorum cuilibet, super quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis, ut praefertur, vel aliis quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducatorum auri de Camera pro quolibet, nunc, & pro tempore reservatarum, ac reservandarum, habitum, &

& tonsuram clericalem, & in illis, dummodo ipsi habitum decentem, & honestum detulerint, impedere minime debeant, & quicquid eos, seu compelli, minufque alios tentent, aut persequantur, etiam privationis, seu cassationis ipsorum Pensionum; ad praedictam summam, & aliam deinceps ascendentes, & reservatas, & praefertur, etiam si matrimonium contraxerint cum unica tantum, & virgine, recipere, & retinere.

Tunc ipsi
rum a possis
liberati.

§. 8. Restringit quod libere quocumque ad dictos Dapiferos, & quoslibet spectantia, & per eos etiam ratione quorumcumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Canoniarum, & Praebendarum, ac Dignitatum quarumcumque per eos alios obtentorum, & obtinendarum, aut aliam, quomodolibet, & quovis quaesito titulo, vel Imperio, seu eorum Industria, legitime tamen, & bene acquisita, & acquitenda, etiam in Urbibus, quibusvis Districtibus, ac ubicumque existentia, spoliis minime subiacent: sed ipsi Dapiferos, etiam si alio alius Militie, etiam si Sancti Ioannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcumque personarum, de iure tamen capacium, etiam Curiales esse deservit, & in quocumque loco, quancumque remotos eos detedere contigerit, testari, & aliam disponere, eisque ab intestato decedentibus eorum haereditatem quicquid succedere libere, & licite valeant, simili modo concedimus, & indulgemus.

Eximio a
molestis.

§. 9. Recipientes, & mandantes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, Thesaurario, Praefectibus, Clericis Camerae nostrae Apostolicae, & quibuscumque aliis spoliatorum huiusmodi Collectoribus, ac Militiarum praefatarum Officialibus, aut Procuratoribus, ne in huiusmodi bonis manus apponant, neque haereditatem dictorum Dapiferorum delatere molestare audeant, seu praesumant: ac etiam decernentes donationes, etiam per viam Testamenti, & Codicillorum per ipsos Dapiferos de eorum bonis huiusmodi, servatas de iure servandas faciendas, semper, & perpetuo validas, & efficaces fore, nec eosdem Dapiferos, eorumque aliquem ad litteras super praesentibus faciendas in dicta Camera insinuandum, aut admitti, & registrari petendum teneri, nec illas, etiam si intra tempus legitimum insinuat, admittant, seu registratae non fuerint, propterea minus validas censeri, sed suos plenarios effectus sortiri debere, easdemque praesentes, & in ea contenta quocumque, sub quibuscumque revocationibus, limitationibus, suspensionibus, modificationibus, & decretis, Constitutionibus Apostolicis similium praedictarum revocatorum, vel quae eas limitent, aut moderentur, quae a Nobis, & dicta Sede pro tempore, & de quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in Divini cultus augmentum, etiam quomodolibet, vel aliis quavis auctoritate habitis, & in quocumque emanaverint, minime comprehendendi, & in quocumque emanaverint, toties in pristinum statum repositas, & reintegratas esse, & ceteri: Si quoque per quoscumque Iudices, etiam Commissarios quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, & instantia, & sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicanti, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Expediri
non potest
sine manu
al.

§. 10. Et insuper dilectis filiis Rescribentibus, & Computatori Collegii Scriptorum litterarum Apostolicarum, & aliis, ad quos eandem litterarum expeditio spectat, in virtute Sanctae Obedientiae, & sub pena indignationis nostrae, Motu, scienter, & potestatis plenitudine similiter mandamus, ut easdem praesentes, & forsan alias litteras super praesentibus omnibus, tam conjunctim, quam divisim, nec pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis, Gravis de mandato nostro

que in omnibus Officialibus, etiam Abreviatorum; Solicitatorum, Secretariorum Praefectorum, & Registri, absque aliqua pecuniarum exactione, etiam per viam compositionis faciendae, omni contradictione, & dilatione cessantibus, figent, expediant, & expediri faciant.

§. 11. Non obstantibus illis, ac de certa statutorum numero, & aliis ad haec non sit devotum, quibus alia per praesentem non invidemus derogare, ac rebus nostris de praesentibus consensu in Beneficiorum, & felix recordationis Pii Papae IV. Praeceptorum nostri, de qualibus, vel de aliis beneficiis in Camera Apostolica infra tres menses deservantur, ac registrantur, ac recedentibus, & Pii Papae VI. etiam Praeceptorum nostri, contra illegitimos, ac Praeveneris Concilio, & alia Apostolica, ac etiam in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, & Monasteriorum, & Ecclesiarum, Ordinum, etiam Sancti Ioannis Hierosolymitani, ac etiam Urbis Romae, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & Terrarum, ac Camerarum, & quarumvis Universitatum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, & stabilitis, quibusvis, & quovis decretis, ac etiam novis reservationibus, ac etiam legibus, tam Pontificiis, quam Imperialibus, Regiis, & Ducalibus, etiam sacris Canonibus: Privilegiis quoque, & aliis, & literis Apostolicis Superioribus, ac personis, & locis quibuscumque in genere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibuscumque derogationum derogatoriis, aliisque efficacibus, & in solitis clausulis, & articulis, & aliis decretis, etiam vim contractus, & statuti per praesentem continentibus, etiam Motu, scienter, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam Consistorialiter, ac alias forsan in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, inter alia disponentibus, quod beneficia Urbis non nisi personis certis modo, & forma qualitate, & oriundis ex certis locis, ac trinum Ordinum Militarium expresse profectis conferri, & commendari soleant, quibus omnibus, etiam si alia pro eorum sustulerint derogatione de illis, etiam quae totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis traditis servata inserti forent, praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse hanc serie motu patri derogamus, ceterisque contentis quibuscumque, cum clausulis opportunitatis.

Cum
derog.

fiat Motu proprio E.

ET cum absolute a censuris ad effectum, &c. & in casibus Regale de infidelibus, cum oportuna illius, necnon alterius regulae de non tollendo iure quoquoque, aliisque necessariis, & opportunis derogationibus, quatenus opus sit, & quod indultorum, concessionum, gratiarum, & derogationum, aliorumque praesentium omnium, & singulorum major, & verior speciemus, & expeditio fieri possit in litteris, in quibus singularium Dapiferorum nomina, & cognomina, ordines, qualitates, gradus, Dioceses, Praesentia, & alia requisita exprimi, & describi, seu pro praesentibus, & descriptis haberi possint, iuxta Notulam per ipsos, seu eorum Deputatos confectam simul, vel ad partem, etiam in una, non facta mentione de illa, vel aliis, prout videbitur expedire, expediantur, &c.

Tunc
non sunt

§. 12. Volumus autem, quod litterarum super praesentibus conficiendarum transumptis, etiam impressis, & sigillo, ac manu alicujus personae in dignitate

Ecclesiastica

CLEMENS DECIMUS.

491

Ecclesiastica constituta munitis, & subscriptis eadem fides, tam in iudicio, quam extra illud adhibeatur, quae originalibus litteris adhibetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Volumus autem, quod sola praesentis Motus propositi Nostri Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extra illud, regula quacumque contraria non obstantis.

Fiat.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majoram decimo octavo Julii, anno primo.

Nomina Eminentissimorum Dominorum Cardinalium, & Dapiferorum sunt haec qua sequuntur.

AMILIUS ALTERIUS, nunc CLEMENS X. Rom. Joseph Barbius Sacerdos Terrae Sanctae Genesii Camerensis, noster dum Cardinalatus honore fungebatur.

EPISCOPI VI.

Franciscus Episcopus Ostiensis, Sancti Collegii Decanus, Cardinalis Barberinus, Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarius, & Summus, Florentinus Abbas Carolus Franeonus Neapolit.

Martius Episcopus Portuens Cardinalis Ginettus, Sancti. D. N. Papae Vicarius, Veliternus. Joseph C. cius Tiburtin.

Antonius Barberinus Episcopus Praenestinus, Cardinalis Antonius nuncupatus, Archiep. Rheimensis, S. R. E. Camerarius, Signat. Brevium Praefectus, Romanus. Gaspar Marcaccionus Rom.

Franciscus Maria Episcopus Tuscul. Card. Braccacius, Episcopus Viterbiensis, Neapolitanus. Archangelus de Paulis Clericus Eugubinus.

Uldericus Episcopus Albanensis, Cardinalis Carpinus Urbinatenis. Uldericus Nardi de Poppi Aretinae Diocesis.

Julius Episcopus Sabinensis, Cardinalis Gabriellus Episcopus Reatinus, Romanus. Joseph Liberatorus Clericus Alculanus.